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MENI 1

EMRI

Sot me daten 02.03.2022 Shkelgim Keshi | birl | Nexhatit dhe | Zares, datelindja
25.07.1958 lindur ne Magellare, Diber dhe banues ne Bulgize, Lagjja & " Re”, Rruga
“Gjeologyu®, Ndertesa nr.2. Hyrja nr.1, ap nr.9, zona kadastrale 8611, mbajtes | kartes se
identitetit nr.033149576, dhe ma ID H40725006V vendosi te themeloje Shogerine me
Pergjegjesi te Kufizuar " SE- CHROM" SH.P K, mbeshtetur ne nenin 2, paragrafi *B" i
Ligjit * Per sanksionet dhe mbrojtjen e prones private dhe nismes se lire te veprimtarise
private, te pavarur dhe te privatizimit®, ne legjislacionin ne fugi, * Per Shogerite
Tregetare’, ne te cilen ai eshte Ortak | VVetem dhe per kete gellim ai harton Aktin e
Themelimit te tij, me permbajtjen si vijon:

NENI 2

FORMA

2.1 Kjo shogeri eshte nje shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar.
% NENI 3
BAZA JURIDIKE

2.1 Shogeria krijohet ne baze te legjisiacionit iz Republikes se Shgiperiss dhe i person
juridik, e zhvillon aktivitetin ne perputhje me kete legjislacion dhe me normat e katij akt
themelimi. Ajo e fiton personaitetin juridik pas regjistrimit ne Regjistrin Tregetar prane
Qendres Kombetare {2 Biznesit.
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4.1 Selia ndodhet ne Bulgize ne Lagjen " Re".", Rruga "Gjeclogu”, Ndertesa nr.2, Hyrja
nr, 1, Ap.nr.9, Zona kadastrale 8611, Bulgize.

4 2 Shaogeria mund te ndryshoje seline & saj me vendim te arizkut te valem .
NENI 5

TERRITORI

5.1 Sheqaria e zhvillon aktivtetin si ne terriiorin & Republikes se Shqigerize ashiu dhe
jashte saj.

Shogeria munct e krijoje dege ( filiale ) ose perfaqesi , si ne rrethe te ndryshme te
Republikas se Shqiperise ashiu edhe ne shiete ie tera, ne perputhje me legjislacionin
e vendsve periatess

NENI 6
OBJEKTI | VEPRIMTARISE

Objekti | vepritmarise se shogearise do te jele .

- Import exporl | freglim me shumice 2 pakice te mallrave te ndryshme
- Shirytezim mineralesh ne nentoke dhe siperface .
- Hapje punimesh minerare te g¢do lloji te minaraleve ne nantoke dhe siperfage
- Tregelim le te gjitha llcjeve te minzsraleve ne Shqaiperi dhe per eksporl .
- Ndermjetesim per tregje t2 mineral te kramit, prodhim kencentrali, shoime
nentokesore.
Import — ekeport te paisjeve dhe makirarive per minierat .
- Kryerje punimesh ne fushen e perdorimil le lendeve plasese
Transport mallrash dhe udhetarssh brenda dhe jashte vendil .
- Serviée per automjete te llojeve dhe tonazhava te ndryshme.
Studime dhe orojektime ne fushen e ndertimitdhe 1@ mineraleve
Pzr hartimin e planave te menaxhimit 2 pyjeve, floras sportane, giuetise
spartive e turistike dhe kullotave.
Per hariimin & projekteva te pyllezimit.
Per hartimin @ projektevata trajtimit te pyjeva.
Per hartimin & projekteve te shfrytezimit t& gendrueshem le pyjeve.
- Perhartimin e projekteve te menaxhimil te pellgjeve ujmbledhese.
- Perstudimin & mbritshmearise dhe ndertimin e rrugeve pyjore.
Per studime fitopatclogjike- entomcicgjikedhs zjarreve ne pyje.
Per studimin & menaxhimit e perdorimit te territorit,
Per studimin e rezervave gjenelike pyjore dhe biodiversitatin,
Ne fushen e zhatimit te punimeve pyjore, per permiresimin e pyjeve ( ricungime e
trajtim pyjesh me prerje kulturore, per pyllezimet, fidanishtet, grumbullimin
frajtimin e fareravepyicre, punimet pergatitore e mbjellje idanesh).
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Per shirylezimin e gendruzsham 1z pvieve. Per sislemimat malare. Par nderimin
€ rrugave pyjore. Far grumbullimin dhe vielien e gendrueshme te prodhimewve
Pyjore, jodrusore dhe flores spontane mjsksore e laniferen.
Fer ushtrimin e gjuetise spartive e turislike te faunss se egar.
Per mbrojlien nga semundjst demtuese dhe zjarret,

- Per punimet ne kullota, livadhe dhe ndartimin e merematimine vEprave per
sigurimin e ujit te pijshem ne kullota e livadhe
Fradhim pelleti, prodhim i elemantove te ndrysnem per perderim industrial prej
druri.
Impart eksport me pakice e shumice te palletit, drurit dhe te giitha produkleve
dhe nenpredukteve te druril,
Tregetim te malerialeve te nderiimit | paisieve eleklike , slextroshtepiake,
material hidrosanitare, pllzzave . mabiljeve | paisje zyrash dhe orendi ) .
Eskport — import te landeve plasess .

MNENI 7
KOHEZGJATJA

7.1 Shogeria do ta zhvilloje aktivitetin e sa] per nje periudhe mbi 10 viet , duke filluar
nga data e regjisirimit ne Qendren Kombetare te Bisnexzit , Me perjashtim ie rastit te
mEarimit le saj sipas kushleve te parashikuara ne lig] ose me vendim te ortakut le
vetem ,

NENI &
v KAPITALI THEMELTAR

8.1 Kapitali themaltar | Shoqerize eshie 100 000 |eke ( njegindmije) . Ky kapital eshte
teresisht i nenshkruar dhe i shiyer nga ortaku i vetemn .

NENI 9
KONTRIBUTET

9.1 Kapitali themeltar | shogerise parbehet nga kontributi | Ortakut te Vetem te
shoqerise Shkelaim Keshi , na vleren 100 000 leke .

NENI 10
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10.1 Amdiristrimi i shogerise do te oehet nga nje administrator Administrator i
shogerise eshte z, Shkelgim Keshi. Ais ushtron «ete delyre per nje pariudha 5 viecare
me te drejle rrizgjedhjeja.

NENI 11
RISPOZITAT E FUNDIT

13.1 Shoqgeria do te rregullohet | perveg ketij Akti Themelues edhe me norma te
percakivara ne Statutin & sa] , i cili do te nenshkruhet nga Ortaku i Vetem dhe sii tile
do t2 miratohet ne Qendren Kombetare te Biznesi ne diten & legalizimit si pareen juridik
ne Shaiperi |

13.2 Ky Axt Themelimi eshte hartuar ne 4 { kater ) Kopje , ne gjuhen shygipe | duke patur
secila fugi ligjore

THEMELUESI
Shkelgim KESHI
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